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Αν μπορούσατε να κοιτάξετε στο 
μέλλον, πώς θα ήταν το Monash το 
2040; Τι θέλετε να διατηρηθεί το 
ίδιο και τι θα θέλατε να αλλάξει;

Ο Δήμος ξεκινά το Imagine Monash 2040 
- ένα τεράστιο έργο το οποίο φαντάζεται 
τις δυνατότητες για το Monash 20 χρόνια 
στο μέλλον και θέτει το όραμα και τις 
προτεραιότητές μας.

Τους επόμενους μήνες, θα σας ζητήσουμε 
τις ιδέες, τις σκέψεις και τις φιλοδοξίες 
σας για τη διαμόρφωση του Monash 
στο μέλλον. Θα θέλαμε πολύ τη γνώμη 
οποιουδήποτε ζει, εργάζεται, σπουδάζει, 
έχει επιχείρηση ή επισκέπτεται το Δήμο 
του Monash.

Πείτε μας τι θέλετε για την κοινότητά 
σας, το Δήμο σας, το σπίτι σας. Τα 
σχόλιά σας θα μας καθοδηγήσουν 
καθώς σχεδιάζουμε το Όραμα 
Κοινότητας, το επόμενο σχέδιο του 
Δήμου και τα μακροπρόθεσμα σχέδιά 
μας για τη διαχείριση των πόρων και των 
οικονομικών μας μέσω ενός Οικονομικού 
Σχεδίου και ενός Σχεδίου Διαχείρισης 
Περιουσιακών Στοιχείων.

Το Όραμά μας Κοινότητας προσβλέπει 
20 χρόνια μπροστά για να περιγράψει 
τις κοινωνικές, οικονομικές, πολιτιστικές 
και περιβαλλοντικές φιλοδοξίες για το 
Monash. 

Ο Δήμος πρέπει να αναπτύξει, 
διατηρήσει και επανεξετάσει ένα Όραμα 
Κοινότητας χρησιμοποιώντας πρακτικές 
συμμετοχικής διαβούλευσης.

Το Σχέδιο του Δήμου αναπτύσσεται από 
το Όραμα Κοινότητας και περιγράφει τα 
θέματα στρατηγικής αντιμετώπισης του 
Δήμου κατά τη διάρκεια της θητείας του, 
περιλαμβανομένων των μέτρων που θα 
λάβει για την εφαρμογή του Οράματος 
Κοινότητας. Οι προτεραιότητες για τον 
Ετήσιο Προϋπολογισμό προέρχονται 
από το Σχέδιο του Δήμου. Θα 
παρακολουθήσουμε την πρόοδό μας 
στην εφαρμογή του Σχεδίου του Δήμου 
μέσω της Ετήσιας Έκθεσής Πεπραγμένων 
μας. 

Το Σχέδιο του Δήμου πρέπει να 
περιλαμβάνει:

 » Τις στρατηγικές κατευθύνσεις

 » Τους στρατηγικούς στόχους για την 
επίτευξη των κατευθύνσεων 

 » Τις στρατηγικές για την επίτευξη των 
στόχων (για τουλάχιστον τέσσερα 
χρόνια) 

 » Στρατηγικούς δείκτες για την 
παρακολούθηση των επιτευγμάτων 

 » Περιγραφή των πρωτοβουλιών και 
των προτεραιοτήτων για υπηρεσίες, 
υποδομές και εγκαταστάσεις.

Η φωνή σας είναι σημαντική γι' αυτό το 
όραμα ενός μελλοντικού Monash. Γίνετε 
μέρος του μέλλοντος και μοιραστείτε τις 
απόψεις σας μαζί μας:

• Συμπληρώστε διαδικτυακά (online) 
τη σχετική έρευνα: 

 shape.monash.vic.gov.au/imagine

• Η έρευνα σε έντυπη μορφή θα είναι 
διαθέσιμη από: 

 » Civic Centre  
293 Springvale Rd 
Glen Waverley

 » Oakleigh Service Centre  
(1A Atherton Rd) 

 » Τις Βιβλιοθήκες του Monash.

Η υποβολή σχολίων λήγει στις  
29 Απριλίου.

ΓΙΝΕΤΕ ΜΕΡΟΣ ΤΟΥ 
Imagine Monash 2040

http://shape.monash.vic.gov.au/imagine


Ο Phil έλαβε το βραβείο Εξαιρετικής 
Ηγεσίας, το οποίο απονεμήθηκε από τον 
Δήμαρχο Brian Little (στη φωτογραφία 
με τον Phil), σε μια τελετή που 
πραγματοποιήθηκε στις 25 Μαρτίου στο 
Κοινοτικό Κέντρο του Mount Waverley. 
Στον Phil απονεμήθηκε επίσης βραβείο 
Εξαιρετικού Συνηγόρου Δικαιωμάτων 
Ατόμων με Αναπηρία.

Ο Phil είναι Πρόεδρος του 
Ποδοσφαιρικού Συλλόγου Mazenod 
Panthers, ο οποίος έχει δύο ομάδες που 
παίζουν στο AFLVIC/Football Integration 
Development Association (AFLVIC/FIDA). 
Αυτό το πρωτάθλημα είναι για παίκτες με 
νοητική αναπηρία και έχει 16 συλλόγους 
που μετέχουν σε όλη τη Βικτώρια.

Ο Phil συνέβαλε καθοριστικά 
στην ανάπτυξη διαδρομής για μια 
Ποδοσφαιρική Ένωση Ανάπτυξης 
Ενσωμάτωσης Νέων [Junior 
Football Integration Development 
Association], που επιτρέπει σε νέους 
με νοητική αναπηρία να ξεκινήσουν το 
ποδοσφαιρικό τους ταξίδι από μικρή 
ηλικία.

Εκτός από τα συνηθισμένα καθήκοντα 
του ως πρόεδρος ενός συλλόγου, η 
αφοσίωση του Phil στην επιτυχία και την 
ευημερία του συλλόγου και η δημιουργία 
ενός περιβάλλοντος χωρίς αποκλεισμούς 
για άτομα με νοητική αναπηρία, τον 
έκαναν έναν ξεχωριστό υποψήφιο.

Το άτομο που πρότεινε τον Phil για 
βραβείο στην κατηγορία Συνήγορος 
Ατόμων με Αναπηρία δήλωσε: 
«Ο Phil είναι ένας ένθερμος 
καθοδηγητής, ο οποίος 
μεταχειρίζεται τους πάντες ισότιμα, 
και αυτό αποδεικνύεται από το 
σεβασμό και τις σχέσεις που έχει 
δημιουργήσει με τους παίκτες, τις 
οικογένειές τους και τους φροντιστές 
τους...».

Οι Panthers εδρεύουν στη Central 
Reserve, στο Glen Waverley και είναι 
τμήμα του Mazenod Old Collegians 
Football Club. 

Ένα μεγάλο ευχαριστώ στον Phil 
και σε όλους τους νικητές και 
υποψηφίους για το υπέροχο έργο 
τους στην κοινότητα και ειδικά για 

τις συνεχείς προσπάθειες, την ηγεσία 
και την ανθεκτικότητά τους εν μέσω της 
πανδημίας COVID-19.

Διαβάστε για τους άλλους νικητές 
βραβείων στη σελίδα 8.

Γνωρίζετε κάποιον που κάνει τη 
διαφορά στην τοπική κοινότητα; 

Δεχόμαστε υποψηφιότητες για τα βραβεία 
Sir John Monash 2021 μέχρι την Παρασκευή 
2 Ιουλίου. Πείτε μας για εκείνο το ξεχωριστό 
άτομο που βοηθά στη βελτίωση της 
ζωής των άλλων. Πιστεύουμε ότι αξίζει 
αναγνώριση – και χρειαζόμαστε τη βοήθειά 
σας για να το πραγματοποιήσουμε.

Μπορείτε να υποδείξετε  
υποψηφιότητες στο: 

 www.monash.vic.gov.au/awards

 Elysia.Singam@monash.vic.gov.au

  9518 3619

Ο PHIL ΕΝΑΣ  
ALL-STAR 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΝΤΑΞΗ 
Συγχαρητήρια στον νικητή του Βραβείου  
Sir John Monash 2020 Εξαιρετικής  
Ηγεσίας, Philip Ryan, για την  
εξαιρετική δέσμευσή του στην  
ένταξη, την συνηγορία 
 δικαιωμάτων και τη δημιουργία  
ευκαιριών συμμετοχής στο  
ποδόσφαιρο με Αυστραλιανούς  
Κανόνες νέων με νοητική  
αναπηρία. 

Monash Civic Centre

   293 Springvale Road  
Glen Waverley

 8.15 π.μ. έως 5.15 μ.μ.  
(Δευτέρα έως Παρασκευή)

   9518 3555        mail@monash.vic.gov.au
  9518 3444       www.monash.vic.gov.au

National Relay Service [Εθνική Υπηρεσία Αναμετάδοσης] (για άτομα 
με προβλήματα ακοής ή ομιλίας) 1800 555 660

Oakleigh Service Centre

   3 Atherton Road 
 Oakleigh 

 8.15 π.μ. έως 5.15 μ.μ.  
(Δευτέρα έως Παρασκευή)

@

2

Language Assist

9321 5485
9321 5482
9321 5481

9321 5483

9321 5487

9321 5484

7005 3002 

7005 3000 

7005 3003 

7005 3001 Bahasa 
Indonesia

Italiano

Ελληνικά

http://www.monash.vic.gov.au/awards
mailto:Elysia.Singam%40monash.vic.gov.au?subject=


ΕΠΟΜΕΝΗ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 
ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
Η επόμενη Συνεδρίαση του Δημοτικού 
Συμβουλίου θα πραγματοποιηθεί την  
Τρίτη 27 Απριλίου από τις 7 μ.μ.  
Η ημερήσια διάταξη της συνεδρίασης θα 
δημοσιευτεί στην ιστοσελίδα του Δήμου 
από τις 5.30 μ.μ. την Πέμπτη 22 Απριλίου.

Οι κάτοικοι και οι υπόχρεοι καταβολής 
δημοτικών τελών του Monash μπορούν να 
υποβάλουν ερωτήσεις στη συνεδρίαση. 
Οι ερωτήσεις πρέπει να υποβληθούν στο 
Δημοτικό Συμβούλιο ως τις 2 μ.μ. την Τρίτη 
27 Απριλίου.

Με τη χαλάρωση των περιορισμών, η 
δημοτική πινακοθήκη θα ανοίξει για τη 
Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
του Απριλίου. Οι επισκέπτες στο Civic 
Centre θα πρέπει να ελέγχουν την είσοδό 
τους στο κτήριο, σύμφωνα με το σχέδιό 
μας COVIDSafe. Μπορείτε επίσης να την 
παρακολουθήσετε μέσω της υπηρεσίας 
μας livestreaming (ζωντανής μετάδοσης) 
στο  webcast.monash.vic.gov.au 

 www.monash.vic.gov.au/meetings

  9518 3555 

ΜΗΝΥΜΑ ΑΠΟ
τον Δήμαρχο Brian Little
Πολλά συμβαίνουν στο Monash αυτή 
τη στιγμή και η αίσθηση επίτευξης και 
σκοπού είναι φανερή στις εμπορικές μας 
περιοχές, στα γραφεία και στην κοινωνία, 
καθώς προχωράμε μπροστά στο πλαίσιο 
της ζωής με την COVID.

Αυτό το μήνα, επιστρέψαμε σε 
περισσότερες εκδηλώσεις και 
συναθροίσεις με προσωπική παρουσία. Η 
πρώτη μας μεγάλη εκδήλωση, το Live at 
Warrawee στο Oakleigh, υπήρξε μεγάλη 
επιτυχία, με τη συμμετοχή πάνω από 
1100 ατόμων που απόλαυσαν σπουδαία 
ζωντανή μουσική και φαγητό. Ο παλμός 
ήταν εκπληκτικός έπειτα από τόσους 
μήνες χωρίς τέτοιες εκδηλώσεις.

Με πολύ μεγάλη χαρά παραστάθηκα 
αυτοπροσώπως στη δεύτερη ζωντανή 
τελετή μας απονομής υπηκοότητας του 
2021, όμως αυτή τη φορά με πολύ πιο 
χαλαρούς περιορισμούς.

Ήταν θαυμάσιο που μπόρεσα να γνωρίσω 
και να χαιρετήσω πραγματικά τους νέους 
Αυστραλούς πολίτες μας που κατοικούν 
στο Monash. Ένα ακόμη ορόσημο στην 
ανάκαμψή μας. 

Άλλη μία σημαντική στιγμή ήταν 
τα Βραβεία Sir John Monash για 
το 2020, που είχαν αναβληθεί 
πέρσι, ως αναγνώριση αυτών 
των ανιδιοτελών μελών της κοινότητάς 
μας που συνεισφέρουν ακούραστα για 
να στηρίξουν τους άλλους. Θαυμάσιοι 
υποψήφιοι και νικητές, με τον Philip Ryan 
από τον ποδοσφαιρικό σύλλογο Mazanod 
Panthers ως γενικό νικητή, έναν πολύ 
άξιο και ταπεινό αποδέκτη του βραβείου. 
Συγχαρητήρια στον Phil και σε όλους 
τους άξιους νικητές και υποψηφίους μας, 
εκτιμούμε βαθιά τη δουλειά σας για την 
κοινότητα του Monash.

Αυτόν το μήνα, ξεκινήσαμε ένα από τα 
πιο σημαντικά προγράμματα δέσμευσής 
μας, το Imagine Monash 2040.

Σας ζητάμε να κοιτάξετε στο μέλλον, να 
φανταστείτε το Monash το 2040 και να 
μας πείτε πώς θα είναι αυτό το Monash, 
τι θέλετε να κρατήσετε και τι θέλετε ν’ 
αλλάξετε.

Τους επόμενους μήνες, θα σας 
ζητήσουμε τις ιδέες, τις σκέψεις 
και τις προσδοκίες σας για να 

διαμορφώσουμε το μέλλον του Monash. 
Θέλουμε ν’ ακούσουμε τη γνώμη όσων 
ζουν, δουλεύουν, σπουδάζουν, έχουν 
μια επιχείρηση εδώ ή επισκέπτονται το 
Δήμο του Monash. Μη χάσετε αυτή την 
ευκαιρία να συμβάλετε στο Monash του 
μέλλοντος. Επισκεφτείτε το  shape.
monash.vic.gov.au/imagine και γίνετε 
μέρος του μέλλοντος.

Με χαρά μου προσθέτω ότι, με τη 
χαλάρωση των περιορισμών, μπορούμε 
τώρα να σας καλωσορίσουμε ξανά να 
παρίσταστε στις μηνιαίες Συνεδριάσεις 
του Δημοτικού Συμβουλίου μας στη 
δημοτική πινακοθήκη, ξεκινώντας από 
τη συνεδρίαση της 27ης Απριλίου. 
Ανυπομονούμε να σας δούμε εκεί!

Μπορείτε να επικοινωνήσετε  
μαζί μου στο:

 9518 3524/0407 878 033

 Brian.Little@monash.vic.gov.au

Για να μην ξεχνάμε 
Οι εκδηλώσεις μνήμης για την  ANZAC Day θα είναι διαφορετικές 
φέτος λόγω της COVID-19, όμως κάποιες τελετές θα γίνουν στο 
Monash την Κυριακή 25 Απριλίου.

Μια Πρωινή Τελετή (Dawn Service) οργανώθηκε από την Waverley 
Returned Service League (RSL) και θα πραγματοποιηθεί στο Κενοτάφιο, 
στη Springvale Rd στη Central Reserve του Glen Waverley, (Νότια είσοδος) 
στις 6 π.μ. Όλα τα μέλη της κοινότητας προσκαλούνται να παραστούν, 
όμως υπενθυμίζεται στους παριστάμενους να τηρούν την κοινωνική 
αποστασιοποίηση από άλλες ομάδες συνεχώς και να μην προσέλθουν αν 
είναι αδιάθετοι ή σε απομόνωση.

Η Oakleigh Carnegie RSL επίσης θα διοργανώσει μια Επιμνημόσυνη Τελετή 
(Commemorative Service) με εισιτήρια στις 10.30 π.μ. στο Memorial Hall 
(Drummond St, Oakleigh), οι κρατήσεις θα είναι απαραίτητες. Τα αιτήματα 
για εισιτήρια πρέπει να σταλούν με email στο  secretary@ocrsl.com.au
Οι κάτοικοι του Monash μπορούν επίσης να μοιραστούν τις αναμνήσεις 
τους από το σπίτι, συμμετέχοντας στο #lightupthedawn στα μέσα 
κοινωνικής δικτύωσης, τηρώντας ταυτόχρονα την παραδοσιακή  
ενός λεπτού σιγή από τα προαύλια των σπιτιών τους ή τα  
μπαλκόνια τους.

Για περισσότερες πληροφορίες:  www.monash.vic.gov.au/anzac-day 
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ΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ: 
Στρατηγική Δημοσίων 
Τουαλετών του Monash 
Ο Δήμος του Monash θέλει να ακούσει τις απόψεις 
σας σχετικά με το προσχέδιο Στρατηγικής Δημοσίων 
Τουαλετών που σχεδιάζει για τη μελλοντική 
δημιουργία και συντήρηση αυτών των βασικών 
κοινοτικών εγκαταστάσεων. 
Το προσχέδιο στρατηγικής προτείνει ότι οι κοινότητες 
του Monash θα έχουν πρόσβαση σε ένα δίκτυο ασφαλών, 
προσβάσιμων και καλά διατηρημένων δημόσιων 
εγκαταστάσεων τουαλέτας που στηρίζουν την κοινοτική 
υγεία και δραστηριότητα. 

Μπορείτε να πείτε τη γνώμη σας μέσω μιας διαδικτυακής 
(online) έρευνας ή αν χρειάζεστε, θα υπάρχουν έρευνες 
σε έντυπη μορφή διαθέσιμες από το Civic Centre (293 
Springvale Road Glen Waverley), τις ΒιΒλιοθήκες του 
Monash και το Oakleigh Service Centre (3 Atherton Road). 
Μπορείτε επίσης να ζητήσετε να σας ταχυδρομηθεί η 
έρευνα. 

Η έρευνα και το προσχέδιο Στρατηγικής θα είναι 
διαθέσιμες από τις 3 Μαΐου. Πείτε τη Γνώμη σας στο  

 www.monash.vic.gov.au/draft-public-toilet 

Για περισσότερες πληροφοριών   9518 3555   

 mail@monash.vic.gov.au

Το σχέδιο αναπτύχθηκε μετά από διαβουλεύσεις με 
ποδοσφαιρικούς συλλόγους στο Monash για τη στρατηγική 
αντιμετώπιση βασικών ζητημάτων για το άθλημα και τη 
διασφάλιση ενός δυναμικού και βιώσιμου μέλλοντος του 
παιχνιδιού.

Όλες οι υποβολές και τα σχόλια θα εξεταστούν και θα ληφθούν 
υπόψη πριν από την υποβολή ενός τελικού Σχεδίου Ποδοσφαίρου 
του Monash [Monash Football (Soccer) Plan] για έγκριση από το 
Δήμο.

Πείτε μας τις σκέψεις σας μέχρι την Παρασκευή 14 Μαΐου.

Μπορείτε να διαβάσετε το σχέδιο διαδικτυακά στο 

 www.monash.vic.gov.au/football-soccer-plan

ή στείλτε μας email στο  recreation@monash.vic.gov.au  
για να σας στείλουμε ένα αντίτυπο.

ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΑ: Recreation Services, Monash City Council
293 Springvale Road, Glen Waverley VIC 3150

ΣΧΕΔΙΟ 
ΠΟΔΟΣΦΑΙΡΟΥ 
(SOCCER)   
Ο Δήμος επιθυμεί τα σχόλια 
της κοινότητας σχετικά με 
το προσχέδιο του Σχεδίου 
Ποδοσφαίρου του Monash.  

ΜΟΙΡΑΣΤΕΙΤΕ ΤΟΝ ΚΗΠΟ ΣΑΣ
με την άγρια ζωή 
Τα εγχώρια ζώα υποφέρουν από τις επιπτώσεις 
της αστικοποίησης και την εξάλειψη των βιοτόπων, 
αλλά με μερικές απλές αλλαγές, ένας κήπος μπορεί 
να γίνει ένας φιλόξενος χώρος για να επισκέπτεται 
ή να διαβιώνει η τοπική πανίδα. 

Γίνετε «Πρωταθλητής για την Άγρια Ζωή» 
ενσωματώνοντας πηγές τροφής, νερού, καταφύγιο και 
φωλιές στον κήπο σας για τα αυτόχθονα ζώα.

Γίνετε μέλος του προγράμματος 
Monash Gardens for Wildlife 

[Κήποι του Monash για την Άγρια 
Ζωή] και εξασφαλίστε:

 » Δωρεάν κουπόνια για εγχώρια 
φυτά 

 » Επίσκεψη του κήπου σας από 
εθελοντές Οδηγούς Κήπων 
[Garden Guides] που θα σας 
δώσουν στήριξη και συμβουλές 
για να κάνετε τον κήπο σας 
βιότοπο.

Θα λειτουργήσει ένα διαδικτυακό 
σεμινάριο από την Sustainable 
Gardening Australia

 www.eventbrite.com.
au/e/148857018349

Ημερομηνία: Τετάρτη 12 Μαΐου
Time: 7pm
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ΠΕΙΤΕ ΤΗ ΓΝΩΜΗ ΣΑΣ: Δεύτερο 
γήπεδο χόκεϊ και χώρος στάθμευσης 
αυτοκινήτων στην Ashwood Reserve 
Ο Δήμος διερευνά τη δυνατότητα κατασκευής ενός 
δεύτερου γηπέδου χόκεϊ στην Ashwood Reserve.

Το 2019 πραγματοποιήθηκε μια μελέτη σκοπιμότητας και 
διαπιστώθηκε ότι ένα δεύτερο συνθετικό γήπεδο και ένας 
μεγαλύτερος χώρος στάθμευσης στην Ashwood Reserve ήταν 
εφικτός για την περιοχή, ωστόσο το έργο αυτό δεν θα μπορούσε 
να υλοποιηθεί χωρίς σημαντική εξωτερική χρηματοδότηση. 
Προς το παρόν το Waverley Hockey Club εδρεύει στην Ashwood 
Reserve.

Το επόμενο βήμα για να καθοριστεί εάν θα συνεχιστεί το 
έργο είναι να μάθουμε τις απόψεις της κοινότητας για ένα 
προτεινόμενο δεύτερο γήπεδο χόκεϊ στο χώρο.

Μάθετε περισσότερα και στείλτε τα σχόλιά σας μέχρι τις  
21 Μαΐου. 

 www.monash.vic.gov.au/second-hockey-pitch
Kate Dunlop, Recreation Project Officer   9518 3555

http://www.monash.vic.gov.au/draft-public-toilet
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mailto:recreation%40monash.vic.gov.au?subject=
http://www.eventbrite.com.au/e/148857018349
http://www.eventbrite.com.au/e/148857018349
http://www.monash.vic.gov.au/second-hockey-pitch


ΜΙΛΗΣΤΕ ΜΑΣ @  
σε ειδική μας 
συνάντηση! 
Ο Δήμος, σε συνεργασία με το 
Sport and Recreation Victoria, 
αναπτύσσει μία Στρατηγική 
Ευκαιριών Ενεργής Αναψυχής 
(Active Recreation Opportunities 
Strategy) για το Monash.
Η στρατηγική θα εστιάζεται στην 
μη-οργανωμένη αναψυχή (χαλαρή 
και ανεπίσημη δραστηριότητα), για 
να ενθαρρύνει την υγιή σωματική 
δραστηριότητα και να καθοδηγήσει 
τη μελλοντική ενίσχυση των 
πάρκων και των ελεύθερων χώρων. 
Θέλουμε να ενθαρρύνουμε τους 
κατοίκους να δραστηριοποιηθούν 
στις τοπικές τους κοινότητες και 
μελετάμε εγκαταστάσεις όπως 
εξοπλισμό γυμναστικής ανοιχτών 
χώρων, δρόμους πεζοπορίας, γήπεδα 
bocce, γήπεδα μπάσκετ, πάρκα 
skate, τοίχους αναρρίχησης και 
άλλες υποδομές. Θέλουμε πολύ ν’ 
ακούσουμε τις σκέψεις σας.

ΠΟΥ
Monash Aquatic & Recreation Centre 
(entry forecourt)

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ/ΩΡΑ
Τρίτη 7 Απριλίου 2021 περάστε από 
τις 9 π.μ.-11 π.μ.

ΠΕΡΙΣΣΟΤΕΡΕΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ
Εγγραφείτε για ενημερώσεις της
σελίδας:

 shape.monash.vic.gov.au/active

ΕΠΟΜΕΝΑ ΒΗΜΑΤΑ
Οι ιδέες και οι προτάσεις από αυτή 
τη συνάντηση θα ληφθούν υπ’ όψη 
στην ανάπτυξη ενός προσχεδίου 
στρατηγικής ως τα μέσα του 2021.

Σε εξέλιξη βρίσκεται ο σχεδιασμός 
του νέου δημοτικού κέντρου τένις 
18 γηπέδων αξίας $26,7 εκατ. στο 
Glen Waverley, με χρηματοδότηση 
$21 εκατ. από την Πολιτειακή 
Κυβέρνηση και δέσμευση για 
$5,77 εκατ. από τον Δήμο.

Ο Δήμος θα υλοποιήσει αυτό το 
συναρπαστικό έργο σε μια περιοχή 
προορισμένη για Δημόσιο Πάρκο και 
Χώρο Αναψυχής, η οποία βρίσκεται δίπλα 
στο Γήπεδο Γκολφ Glen Waverley που 
περιλαμβάνει και την έκταση των  
3,4  εκταρίων του.

Το κέντρο τένις θα προσθέσει μια ακόμα 
εγκατάσταση σ’ αυτόν τον πασίγνωστο 
χώρο αθλητισμού, ο οποίος ήδη 
προσφέρει netball, softball και γκολφ. Το 
κέντρο τένις αναμένεται θα είναι έτοιμο 
για χρήση στις αρχές του 2024.

Το πρόγραμμα θα περιλαμβάνει:

 » 18 γήπεδα τένις. Έπειτα από συζήτηση 
με ομίλους τένις, προτείνουμε να 
υπάρχουν τουλάχιστον 14 γήπεδα με 
συνθετικό υλικό και με ως και τέσσερα 
γήπεδα από σκληρό ακριλικό ν’ 
ακολουθούν, ώστε να υπάρχει μείγμα 
επιφανειών γηπέδου.

 » Ένα περίπτερο κοινής χρήσης με 
αποδυτήρια, δημόσιες εγκαταστάσεις, 
ένα κιόσκι/καφετέρια, κοινωνικός 
χώρος και αποθηκευτικούς χώρους για 
τους ομίλους. Το περίπτερο θα είναι για 
χρήση από τα μέλη των ομίλων γκολφ, 
τένις και τους θεατές.

 » Βελτιώσεις αποχέτευσης στον χώρο 
και στη γύρω περιοχή.

Το κέντρο τένις αναμένεται να γίνει η 
νέα έδρα για τοπικούς ομίλους τένις, οι 
οποίοι θα έχουν την ευκαιρία να παίζουν 
σε τελευταίας τεχνολογίας συνθετικά 
γήπεδα, διατηρώντας ταυτόχρονα τη 
συντροφικότητα και την οικογενειακή 
αίσθηση του τένις στην κοινότητα. 
Μελετάται επίσης μια γκάμα επιλογών 
για εξάσκηση γκολφ.

Ο Δήμος έχει επίσης δεσμευτεί να 
φιλοξενήσει κάποια τουρνουά στην 
εγκατάσταση.

Ένα βασικό μέρος του έργου θα είναι οι 
βελτιώσεις στην κυκλοφορία. Ο Δήμος 
διεξάγει αυτή τη στιγμή μια μελέτη 
για την κυκλοφορία στην περιοχή. Μια 
διασταύρωση στη γωνία των Waverley 
Road και Jells Road είναι μία βελτίωση 
που μελετάται για να βελτιωθεί η ροή 
της κυκλοφορίας και να μειώσει τη 
συμφόρηση σ’ αυτούς τους δρόμους. 
Αυτό θα επιφέρει σημαντικές βελτιώσεις 
στις τοπικές συνθήκες κυκλοφορίας και θ’ 
αντιμετωπίσει ανησυχίες που εξέφρασαν 
κάτοικοι της περιοχής τόσο πρόσφατα, 
όσο κατά μία μελέτη που έγινε στις αρχές 
του 2020.

Ο Δήμος θα ξεκινήσει τις εργασίες 
σ’ ένα αρχικό σχέδιο για το χώρο, το 
οποίο θα καθοδηγήσει η διαβούλευση 
της κοινότητας. Ο Δήμος είχε αρκετές 
συναντήσεις με περιοίκους για να 
συζητήσουν τις όποιες ανησυχίες και να 
μελετήσουν λύσεις.

Αφού συμβουλεύτηκε περιοίκους, ο 
Δήμος έχει μια προτιμώμενη επιλογή, η 
οποία προσφέρει μια ελάχιστη ελεύθερη 
ζώνη 50 μέτρων ανάμεσα στα γήπεδα και 
το πίσω μέρος των όμορων ιδιοκτησιών.

Το νέο κέντρο τένις θα αντισταθμίσει την 
απώλεια του υπάρχοντος κέντρου τένις 
στην Borrondara, το οποίο βρίσκεται σε 
σημείο απαραίτητο για δύο κρίσιμες 
διασταυρώσεις για τον North East Link, 
οι οποίες θα συνδέουν τον M80 με έναν 
αναβαθμισμένο Eastern Freeway.

Πείτε τη γνώμη σας για να βοηθήσετε 
στη διαμόρφωση των συμπληρωματικών 
εγκαταστάσεων αναψυχής στον δημόσιο 
ανοιχτό χώρο του μέρους στο:

 shape.monash.vic.gov.au/tennis 

  9518 3555 

Ανακοινώθηκε το 
ΕΡΓΟ ΤΕΝΙΣ  
$26,7 ΕΚΑΤ.

φεύγω
ΤΑ ΜΑΖΕΥΩ ΚΑΙ 
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Ήταν ωραίο που είδαμε τα Spoonville να 
εμφανίζονται σε όλο το Monash, όμως 
τώρα τα “κουταλάκια” σε κάποιους από 
τους ελεύθερους χώρους και στις πρασιές 
φαίνονται λίγο χειρότερα λόγω φθοράς και 
θ’ αφαιρεθούν. Αν θέλετε να μαζέψετε το 
“κουτάλι” σας, παρακαλούμε να το κάνετε 
ΠΡΙΝ ΑΠΟ ΤΟ ΤΕΛΟΣ ΜΑΪΟΥ 2021. Για 
περισσότερες πληροφορίες, επικοινωνήστε 
μαζί μας στο 95183555.

Ευχαριστούμε όλους αυτούς που συνέβαλαν 
στο πνεύμα δημιουργικότητας και 
κοινότητας όταν όλοι το  
χρειαζόμασταν περισσότερο.

http://shape.monash.vic.gov.au/active
http://shape.monash.vic.gov.au/tennis
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Princes Highway

Monash Freeway

Monash FreewayOakleigh
Ward

Mount Waverley 
Ward

Glen Waverley 
Ward

Mulgrave
Ward

Cr Geoff Lake
0411 645 281
Geoff.Lake@
monash.vic.gov.au

Cr Nicky Luo
0451 560 398
Nicky.Luo@ 
monash.vic.gov.au

Cr Brian Little
Mayor
9518 3524 / 
0407 878 033
Brian.Little@
monash.vic.gov.au

Cr Rebecca Paterson 
0437 959 163
Rebecca.Paterson@
monash.vic.gov.au

Μπορείτε να 
επικοινωνήσετε με 

τους Δημοτικούς 
Συμβούλους μέσω 

τηλεφώνου ή email. 
Επιστολές μπορούν να 

ταχυδρομηθούν στο:

PO Box 1,  
Glen Waverley 3150

Mulgrave Ward

Oakleigh Ward

Cr Josh Fergeus
0466 465 421
Josh.Fergeus@ 
monash.vic.gov.au

Cr Paul Klisaris 
0412 516 026
Paul.Klisaris@
monash.vic.gov.au

Cr Stuart James 
0413 184 250
Stuart.James@ 
monash.vic.gov.au

Cr Theo Zographos
0430 316 911
Theo.Zographos@ 
monash.vic.gov.au

Cr Shane McCluskey
Deputy Mayor 
0466 345 406
Shane.McCluskey@
monash.vic.gov.au

Cr Anjalee de Silva 
0424 679 096
Anjalee.deSilva@
monash.vic.gov.au

Cr Tina Samardzija 
0435 011 927
Tina.Samardzija@
monash.vic.gov.au

ΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΑΣ 
Σύμβουλοι

ΝΕΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ 
Cr Theo Zographos
Θέλω να ξεκινήσω λέγοντας ένα ευχαριστώ για την υποστήριξή σας 
στις Δημοτικές εκλογές πέρυσι. Σε μια χρονιά που ήταν δύσκολη 
για όλους μας, παραμένει τεράστια τιμή για μένα να δουλεύω μαζί 
σας για να πετυχαίνουμε τοπικά αποτελέσματα στο Monash και να 
το διατηρούμε το καλύτερο μέρος να ζει κανείς και ν’ ανατρέφει 
οικογένεια. Ελπίζω επίσης να περάσατε ένα καλό Πάσχα ανάμεσα 
σε συγγενείς και φίλους. Εγώ προσωπικά θα γιορτάσω το ελληνικό 
Ορθόδοξο Πάσχα αργότερα αυτόν το μήνα στο σπίτι των γονιών μου. 
(Πόσο όμορφες είναι οι οικογενειακές συγκεντρώσεις!)

Πρόσφατα, το νέο Headspace του Monash στο Syndal άρχισε 
να λειτουργεί έπειτα από αναμονή πολλών ετών. Ξέρουμε ότι η 
πανδημία επιδείνωσε τα θέματα ψυχικής υγείας, έτσι η χρονική 
συγκυρία ήταν πολύ ευπρόσδεκτη. Μία ακόμα ευχάριστη έκπληξη 
τους τελευταίους μήνες ήταν το ότι πέρασα χρόνο δειπνώντας 
με την οικογένειά μου στους προσωρινούς εξωτερικούς χώρους 
εστίασης που κάποιοι τώρα αποκαλούν ‘parklets’ [«παρκάκια»], 
όπως στο Kingsway του Glen Waverley. Αν έχετε άποψη γι’ αυτά, θα 
ήθελα πολύ να την ακούσω καθώς σχεδιάζουμε το μέλλον. Επίσης 
στο Glen Waverley, είχα το προνόμιο να παραστώ σε μια γιορτή τον 
περασμένο μήνα, για τον εορτασμό των 100 χρόνων του Ροταριανού 
Ομίλου (Rotary) στην Αυστραλία. Πολλοί από εμάς θα έχουμε 
συχνάσει στην Κυριακάτικη Ροταριανή Αγορά του Oakleigh (Oakleigh 
Sunday Rotary Market) ή, όπως εγώ, θα έχουμε μιλήσει στο 
υπόδειγμα της Συνέλευσης των Ηνωμένων Εθνών (πριν από πάρα 
πολλά χρόνια). Όταν σκέφτομαι τον Ροταριανό Όμιλο, θυμάμαι 
τους χιλιάδες εθελοντές του Monash που συνεισφέρουν σε δεκάδες 
μόνιμα προγράμματα σε όλη την πόλη καθημερινά. Μια υπέροχη 
προσπάθεια.

Ίσως επίσης θυμάστε ότι ένα βασικό θέμα της εκλογικής 
μου πλατφόρμας ήταν περισσότερες δημόσιες τουαλέτες σε 
περισσότερα μέρη. Τον επόμενο μήνα, ο Δήμος θ’ ανοίξει την 
υποβολή προτάσεων για τη σχετική στρατηγική μας. Σας ενθαρρύνω 
να επισκεφθείτε την ιστοσελίδα του Δήμου και να συμπληρώσετε 
το διαδικτυακό ερωτηματολόγιο και μια διαδικτυακή άσκηση 
εντοπισμού σε χάρτη, ώστε να αναπτύξουμε την καλύτερη δυνατή 
προσέγγιση τα επόμενα χρόνια.

Συνεχίζοντας από ένα πολύ επεισοδιακό 2020, τώρα που η εθνική 
εκστρατεία εμβολιασμού έχει ξεκινήσει, σας παροτρύνω ένθερμα 
να ελέγξετε το κατά πόσο είστε επιλέξιμοι να εμβολιαστείτε, 
ή να βρείτε τον πλησιέστερό σας γενικό παθολόγο (GP) που 
προσφέρει εμβολιασμούς μέσω του  1800 020 080 ή στο 

 www.australia.gov.au Είναι επιτακτική ανάγκη, για να μπορέσουμε 
να συνεχίσουμε να προχωράμε.

Τέλος, τον περασμένο μήνα, παρευρέθηκα προσωπικά στην πρώτη 
μου γενική δημόσια Συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου 
και τα θεωρία του κοινού έχουν στηθεί ξανά και είναι έτοιμα 
για επισκέπτες. Ανυπομονώ, λοιπόν, να σας δω στην επόμενη 
συνεδρίαση.

 @ Theo4Oakleigh   theozographos.com
 0430 316 911    Theo.Zographos@monash.vic.gov.au

Φωτογραφία: Ο Theo μαζί με ντόπιους Ροταριανούς του Monash στον 
εορτασμό των 100 ετών τον περασμένο μήνα.6 
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Μετά από δύο γύρους διαβούλευσης 
με την κοινότητα τους τελευταίους 
20 μήνες, περιλαμβανομένης της 
αναγνώρισης ποιες θεωρεί ως αξίες   
η κοινότητα του Mt Waverley, ο Δήμος 
ενέκρινε το Διαρθρωτικό Σχέδιο του 
Κέντρου Εμπορικής Δραστηριότητας 
του Mount Waverley στη Συνεδρίασή 
του Δημοτικού Συμβουλίου της 30ης 
Μαρτίου.

Σύμφωνα με το Σχέδιο της Πολιτειακής 
Κυβέρνησης για τη Μελβούρνη, ο Δήμος 
υποχρεούται να προγραμματίσει κάποια 
ανάπτυξη και αναδιαμόρφωση των 
κέντρων εμπορικής δραστηριότητας 
του Monash. Το διαρθρωτικό σχέδιο 
ορίζει ένα μακροπρόθεσμο όραμα για το 
κέντρο και πώς ο Δήμος θα καθοδηγήσει 
και θα διαχειριστεί την ανάπτυξή 
του. Χωρίς διαρθρωτικό σχέδιο δεν 
υπάρχει καθοδήγηση για την ανάπλαση, 
δυσκολεύοντας το Δήμο ή την κοινότητα 
να επηρεάσουν τον τρόπο με τον οποίο 
αναπτύσσεται το κέντρο.

Η διαβούλευση σχετικά με το Σχέδιο 
πραγματοποιήθηκε από τις 17 
Φεβρουαρίου έως τις 20 Μαρτίου 
του 2020 με πρόσκληση δημόσιου 
σχολιασμού του κοινού. Ο Δήμος 
επικοινώνησε με 933 ιδιοκτήτες και 
477 ενοίκους ακινήτων εντός και 
πλησίον της περιοχής. Το προσχέδιο του 
Διαρθρωτικού Σχεδίου επηρεάστηκε από 
προηγούμενες διαβουλεύσεις σχετικά 
με το Έγγραφο Συζήτησης του Mount 
Waverley το 2019. 

Το Σχέδιο περιγράφει ένα όραμα, 
κατευθύνσεις, αντίστοιχες πολιτικές και 
δράσεις και ένα ολοκληρωμένο ‘Σχέδιο 
Κέντρου Πόλης» για το Κέντρο Εμπορικών 
Δραστηριοτήτων του Mount Waverley. 
Εξετάζει τις ευκαιρίες οικοδομικής 
ανάπτυξης και την προστασία των γύρω 
περιοχών κατοικίας. Τα προτεινόμενα 
υψηλά κτήρια βρίσκονται στον πυρήνα 
της εμπορικής περιοχής. Σε ανταπόκριση 
των σχολίων της κοινότητας, τα 
προτεινόμενα ύψη κτηρίων μειώθηκαν:

 » Στην περιοχή Ritchies από 5-8 ορόφους 
σε 4-5 ορόφους (σύμφωνα με τα ύψη 
κατά μήκος της Stephensons Rd) 
 

 » Στο νότιο τμήμα του χώρου 
στάθμευσης  αυτοκινήτων της Virginia 
Street μειώθηκε σε 3-4 ορόφους 
με συγκεκριμένες απαιτήσεις ώστε 
να περιοριστεί η σκίαση στο νότιο 
πεζοδρόμιο της  Virginia Street

Το εγκεκριμένο Σχέδιο θα κατευθύνει 
την ανάπτυξη στις εμπορικές περιοχές 
του Κέντρου Δραστηριοτήτων, 
διατηρώντας παράλληλα τις υφιστάμενες 
κατοικημένες περιοχές γύρω από 
το κέντρο. Τα ύψη των κτηρίων θα 
περιοριστούν στους εμπορικές περιοχές 
σε 3-4 ή 4-5 ορόφους, με μία τοποθεσία 
να έχει δυνατότητα για 6 έως 8 επίπεδα. 
Το σχέδιο στοχεύει στη δημιουργία ενός 
ανθρώπινου χώρου που ενθαρρύνει την 
ανάπτυξη, σύμφωνα με την πολιτική της 
Πολιτειακής Κυβέρνησης, ενώ σέβεται 
και προωθεί την αίσθηση του ‘χωριού’ 
στο κέντρο. 

Το Σχέδιο παρέχει μια λεπτομερή 
αξιολόγηση της καρδιάς του Mount 
Waverley και πώς μπορεί να βελτιωθεί 
και να αναπτυχθεί, διατηρώντας 
παράλληλα τον τοπικό, φιλικό προς 
τους ανθρώπους χαρακτήρα του. 
Περιλαμβάνει πρόνοιες για νέους 
δημόσιους χώρους, αναβαθμισμένη 
και σαφέστερη σύνδεση των πεζών 
με το λιανικό εμπόριο, τις κοινοτικές 
εγκαταστάσεις, τους χώρους 
στάθμευσης αυτοκινήτων και τις 
δημόσιες συγκοινωνίες. Το σχέδιο 
περιλαμβάνει επίσης μια πρόταση για 
τη βελτίωση της ροής της κυκλοφορίας 
στο χώρο στάθμευσης αυτοκινήτων 
Hamilton Place, καθιστώντας 
ευκολότερη και ασφαλέστερη την 
κίνηση πεζών και οδηγών. 

Οι προτεινόμενες οικοδομικές 
αναπτύξεις στο Κέντρο Δραστηριοτήτων 
θα αξιολογηθούν με βάση τις 
απαιτήσεις του Διαρθρωτικού Σχεδίου.

Προς το παρόν δεν υπάρχουν αιτήσεις 
που να προτείνουν οικοδομικές 
αναπτύξεις σύμφωνα με εκείνες 
που προσδιορίζονται στο Σχέδιο ως 
κατάλληλες. Οποιεσδήποτε αιτήσεις 
για οικοδομική ανάπτυξη θα υπόκεινται 
σε διαβουλεύσεις με την κοινότητα, 
με ευρύτερες διαβουλεύσεις για 
μεγαλύτερες προτάσεις.

Τα επόμενα βήματα είναι να προετοιμάσει 
ο Δήμος ορισμένες αλλαγές στον 
Πολεοδομικό Σχεδιασμό του Monash με 
την εισαγωγή διατάξεων για την μορφή 
των κτηρίων περιλαμβανομένου και του 
ύψους τους. Το Σχέδιο θα καθοδηγήσει 
επίσης μελλοντικά έργα υποδομής, 
ιδιαίτερα την αναβάθμιση των χώρων 
στάθμευσης ή των πεζοδρόμων του 
κέντρου.  
Για περισσότερε πληροφορίες:  

 www.monash.vic.gov.au/ 
      Structure-Plans
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Η ΑΠΑΓΟΡΕΥΣΗ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ 
ΓΑΤΩΝ είναι εδώ
Η νυχτερινή απαγόρευση κυκλοφορίας 
γατών τίθεται τώρα σε ισχύ στο Monash, 
απαιτώντας από τους κατοίκους να 
κρατούν τις γάτες τους περιορισμένες 
μέσα στο σπίτι ή στην ιδιοκτησία τους από 
τη δύση του ηλίου ή τις 7 μ.μ. (όποιο από 
τα δύο είναι το τελευταίο) μέχρι ανατολή 
του ηλίου. 

Η απαγόρευση κυκλοφορίας έχει εισαχθεί 
μετά από διαβουλεύσεις με την κοινότητα, 
η οποία διαπίστωσε ότι η πλειονότητα 
των ιδιοκτητών γατών και μη, στήριξε τη 
νυχτερινή απαγόρευση κυκλοφορίας. Οι 
γάτες που αφήνονται να περιφέρονται τη 
νύχτα όχι μόνο μπορούν να προκαλέσουν 
βλάβη στην τοπική άγρια ζωή, αλλά 
κινδυνεύουν επίσης να εμπλακούν σε 
καυγάδες και να τραυματιστούν ή να 
χτυπηθούν από αυτοκίνητα.  

Ο Δήμος ελπίζει ότι μέσω της αυξημένης 
ευαισθητοποίησης σχετικά με την 
απαγόρευση κυκλοφορίας των γατών και 
τα οφέλη απ’ τον περιορισμό των γατών 
τη νύχτα, οι ιδιοκτήτες θα συμμορφωθούν 
επειδή είναι καλό για την άγρια ζωή και 
καλύτερο για τα κατοικίδιά τους.

Ο Δήμος θα χρησιμοποιεί μια 
επιμορφωτική διαδικασία όταν απαντά 
σε καταγγελίες, ωστόσο οι ιδιοκτήτες 
γατών που συνεχίζουν να παραβιάζουν την 
απαγόρευση κυκλοφορίας κινδυνεύουν να 
λάβουν πρόστιμο.

Για περισσότερες πληροφορίες:  
Κοινοτικοί Νόμοι   9518 3555 

 www.monash.vic.gov.au/cat-curfew

ΣΧΕΔΙΟ ΓΙΑ ΤΟ ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ MOUNT WAVERLY  

https://www.monash.vic.gov.au/Building-Planning/Strategic-Planning/Structure-Plans
https://www.monash.vic.gov.au/Building-Planning/Strategic-Planning/Structure-Plans
http://www.monash.vic.gov.au/cat-curfew


Τον περασμένο μήνα γιορτάσαμε τα Βραβεία Sir John Monash για το 2020. Αυτά τα βραβεία τιμούν εξαιρετικά μέλη 
της κοινότητάς μας του Monash για το 2020. Η τελετή απονομής καθυστέρησε λόγω της COVID-19. Αυτοί είναι οι 
νικητές κάθε κατηγορίας:

ΗΓΕΣΙΑ ΘΕΤΙΚΗΣ ΓΗΡΑΝΣΗΣ  
Pravin Ghelani
Ο Pravin δραστηριοποιείται σε 
εθελοντική εργασία από τότε που 
μετανάστευσε στην Αυστραλία από 
την Ουγκάντα το 1972, ιδιαίτερα στην 
Gujarati Association of Victoria Inc. 
Τα τελευταία επτά χρόνια ο Pravin 
διοργανώνει συναντήσεις και εκδηλώσεις 
κάθε δεύτερη Κυριακή για ηλικιωμένα 
μέλη του συλλόγου. 

ΒΡΑΒΕΙΟ ΕΜΠΝΕΥΣΜΕΝΗΣ 
ΓΥΝΑΙΚΕΙΑΣ ΗΓΕΣΙΑΣ 
Mizna Shahbaz
Γεννημένη στο Πακιστάν και 
εγκαταστάθηκε στο Glen Waverley με την 
οικογένειά της το 2005, η Mizna εντάχθηκε 
στην Ομάδα Αναφοράς Νέων του Monash 
– γνωστή πλέον ως Επιτροπή Νεολαίας 
Monash [Monash Youth Committee]– όταν 
ήταν 16 ετών και παρέμεινε ενεργό μέλος 
της ομάδας μέχρι τα 25 της. Η κοινοτική 
δέσμευση της Mizna επεκτείνεται 
τώρα στην ιατρική της καριέρα, όπου 
δεσμεύεται να στηρίζει ασθενείς με 
διαφορετική πολιτισμική και γλωσσική 
προέλευση.

ΕΞΑΙΡΕΤΙΚΟΣ ΣΥΝΗΓΟΡΟΣ 
ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ 
ΑΝΑΠΗΡΙΑ Philip Ryan
Ο Phil είναι Πρόεδρος του 
Ποδοσφαιρικού Συλλόγου Mazenod 
Panthers, όπου έχει δημιουργήσει 
ένα περιβάλλον χωρίς αποκλεισμούς, 
παρέχοντας ευκαιρίες σε νέους 
με νοητική αναπηρία να παίξουν 
ποδόσφαιρο.

(Δείτε τη σελίδα 2 για περισσότερα σχετικά με 
τον Philip, ο οποίος έλαβε επίσης το βραβείο 
Sir John Monash  Εξαιρετικής Ηγεσίας).

ΠΟΛΥΠΟΛΙΤΙΣΜΙΚΗ 
ΠΡΩΤΑΘΛΗΤΡΙΑ  
Manal Tahir
Η Manal είναι Αρχηγός της 
Πολυπολιτισμικής Ομάδας Παιχνιδιού 
του Clayton Active Mums Playgroup. Η 
ομάδα δίνει σε οικογένειες την ευκαιρία 
να δημιουργούν ουσιαστικούς δεσμούς. 
Μερικές μητέρες και μερικές φορές και 
πατέρες ή παππούδες που συμμετέχουν, 
αισθάνονται απομονωμένοι και η θετική 
ενθάρρυνση της Manal τους βοηθάει 
να νιώσουν ευπρόσδεκτοι και να 
δημιουργήσουν νέες φιλίες.

ΕΝΕΡΓΟ MONASH  
Jeff Hocking
Ο Jeff ασχολείται με το τένις στο Monash 
από 12 ετών και είναι φανατικός 
υποστηρικτής του Essex Heights Tennis 
Club του Mount Waverley. Μεταξύ 
των πολλών καθηκόντων του όλα 
αυτά τα χρόνια στο σύλλογο, είναι 
γραμματέας του συλλόγου από το 
2016. Οι προσπάθειες και η ηγεσία 
του Jeff έχουν ως αποτέλεσμα την 
αύξηση της συμμετοχής στο σύλλογο, 
με έμφαση στην ενθάρρυνση της 
συμμετοχής περισσότερων γυναικών 
τόσο στη διοικούσα επιτροπή όσο και στο 
αγωνιστικό τένις.  

ΗΓΕΣΙΑ ΝΕΩΝ  
Boris Lai
Ο Boris, ένας σπουδαστής του Mount 
Waverley Secondary College, είναι 
ιδρυτικό μέλος του προγράμματος 
Πρεσβευτές Νέων του Monash [Monash 
Youth Ambassadors] των Υπηρεσιών 
Νέων του Monash. Ο Boris αφιέρωσε 
το χρόνο του σε αυτό το πρόγραμμα για 
να δώσει μια φωνή σε άλλους νέους 
ανθρώπους στην κοινότητα. 

ΗΓΕΤΗΣ ΑΕΙΦΟΡΙΑΣ  
Alice Mahar
Η Alice είναι διευθύντρια του Corner 
Store Kitchen του Oakleigh που εργάζεται 
για να επιμορφώσει τ’ άτομα στην αξία 
των τροφίμων, της αυτάρκειας και της 
αποφυγής της σπατάλης τροφίμων με την 
απόρριψή τους σε χώρους υγειονομικής 
ταφής. Ένα παράδειγμα της ηγεσίας της 
Alice ήταν να συγκεντρώσει το δίκτυο 
εθελοντών του Corner Store Kitchen για 
να στηρίξουν τις κοινότητες που είχαν 
ανάγκη στις περιοχές που επλήγησαν 
από τις δασικές πυρκαγιές του 2019-
20 διατηρώντας, παράγοντας και 
προσφέροντας προϊόντα. 

ΕΘΕΛΟΝΤΕΣ ΤΗΣ ΧΡΟΝΙΑΣ  
Anthony Hodges και Kerry Ryan 
(νικητές από κοινού)
Ο Anthony Hodges είναι εθελοντής 
στην επιτροπή του St Vincent de Paul τα 
τελευταία 17 χρόνια και έχει δεσμευτεί 
να βοηθήσει τους ανθρώπους που έχουν 
ανάγκη, ιδίως εκείνους που βιώνουν 
έλλειψη στέγης. 

Η Kerry Ryan είναι συντονίστρια του 
Oakleigh South Auskick εδώ και 30 
χρόνια. Το πρόγραμμα έχει κατά μέσο 
όρο περίπου 100 εγγραφές κάθε σεζόν σε 
περίοδο τριών δεκαετιών, με 3000 παιδιά 
και τις οικογένειές τους να επωφελούνται 
από υπηρεσίες φυσικής κατάστασης, 
δεξιότητες και διασκέδαση.

Για περισσότερες πληροφορίες:

  www.monash.vic.gov.au/awards

  9518 3619

ΝΙΚΗΤΕΣ ΤΩΝ ΒΡΑΒΕΙΩΝ SIR JOHN MONASH 2020 

*Στη φωτογραφία από αριστερά: ο Boris Lai, η Alice Mahar, ο Pravin Ghelani, ο Philip Ryan, ο Jeff Hocking, ο Anthony Hodges και η Manal Tahir.  
Δεν εμφανίζονται στη φωτογραφία: η Mizna Shahbaz και η Kerry Ryan, που δεν μπόρεσαν να παρευρεθούν στην τελετή. 

http://www.monash.vic.gov.au/awards

